

Geosport — udany rok dla sportowców z Państwowego Instytutu Geologicznego

Koniec roku to dobra okazja do podsumowań, także tych sportowych, chociaż nietypowo, bo na łamach czasopisma geologicznego. Był to rok kolejnego (dla sportowców z PIG już szóstego), międzynarodowego spotkania zawodników z narodowych służb geologicznych Europy. Trzeba przypomnieć, że zawody określane jako Geosport odbywają się zasadniczo co dwa lata w różnych krajach i różnych siedzibach służb geologicznych, choć zdarzają się wyjątki, np. Utrecht 2005. Rozgrywki są prowadzone w różnych dyscyplinach, ale niezmienny trzon stanowią piłka nożna oraz siatkówka.

W roku 2008 w dniach 29 maja – 1 czerwca gościliśmy w Orleanie, w siedzibie BRGM. Oprócz gospodarzy z Francji przybyły także reprezentacje Czech (CGU) oraz Niemiec (BGR).

Polska ekipa reprezentująca państwową służbę geologiczną liczyła ogółem 29 osób. Dołączyła do niej Barbara Malinowska z Ministerstwa Środowiska, która wsparła naszą żeńską drużynę siatkówki. Za to niniejszym dziękujemy.

W Orleanie wypadliśmy zupełnie dobrze, ale najważniejsza na tych spotkaniach jest zawsze przyjazna atmosfera i dobra sportowa zabawa. Ponadto nasi gospodarze zadbali o naukowo-poznawcze aspekty pobytu geologów we Francji. W Paryżu zwiedzaliśmy wspaniałe zbiory Muzeum Mineralogicznego oraz Muzeum Ewolucji.

Jako kapitan drużyny siatkarskiej mogę pochwalić swój zespół — ograliśmy kolejno Francuzów, Czechów, Niemców i zdobyliśmy puchar za I miejsce. Siatkarska drużyna żeńska, chociaż wygrała z reprezentacją BGR, zajęła ostatecznie 4. miejsce (zadecydowały tzw. małe punkty). Koledzy z drużyny piłki nożnej otrzymali puchar za zajęcie II miejsca. Na drugim miejscu wylądował też nasz team tenisa stołowego (Izabella Sadowa i Paweł Pietrzykowski), przy czym Paweł Pietrzykowski indywidualnie ograł w ping-ponga wszystkich przeciwników, co nas mile zaskoczyło, bo dotąd nie mieliśmy żadnych reprezentantów ani też sukcesów w tej dyscyplinie.

Monika Cyrklewicz, która stanęła do rozgrywek w tenisa ziemnego, doznała niestety kontuzji nadgarstka i musiała zrezygnować z dalszej gry. Wśród mężczyzn nie mieliśmy nikogo w tym duecie. Ewidentnie zabrakło nam głównego geologa kraju, pana ministra Henryka Jacka Jezierskiego, który z powodu innego wyjazdu nie mógł wesprzeć nas w Orleanie, ale był przez nas zaproszony do reprezentacji, bo z pewnych źródeł wiemy, że świetnie i chętnie gra w tenisa.

Klasyfikacja ogólna, biorąca pod uwagę także wyniki biegu na 2 km (po trzech reprezentantów z każdej drużyny) oraz takie „dziwne” dyscypliny, jak piłka nożna kobiet, była już mało istotna i przestała się liczyć, gdy ostatniego dnia wieczorem w trakcie gali finałowej wręczano nagrody, puchary i pamiątki. Potem była sympatyczna dyskoteka i rozmowy z naszymi przyjaciółmi zza granicy. Wiele osób chętnie wspominało jeszcze „nasze” zawody Geosport zorganizowane w Warszawie w 2006 roku.

Po powrocie do Polski, od czerwca do końca sierpnia, zdobyte trofea oraz zdjęcia z boisk Orleanu prezentowane były w specjalnej gablocie w holu głównym Państwowego Instytutu Geologicznego w Warszawie.



Ryc. 1. Nasze zawodniczki, Marta Wróblewska i Olga Polechońska, przed startem do biegu narodowych reprezentacji na dystansie 2 km. Fot. I.Sadowa

Sport, nawet ten amatorski, wymaga poświęceń i ofiar. Dla niektórych zawody zakończyły się szybko i fatalnie — już w trakcie pierwszego meczu w siatkówkę piszący te słowa doznał poważnej kontuzji i po paromiesięcznej przerwie dopiero wraca na boisko. Przed nami cotygodniowe treningi i spokojne przygotowania do spotkania Geosport 2010 w Hanowerze, w siedzibie niemieckiej służby geologicznej BGR.

Po kilku latach aktywności sportowej nadszedł czas na stworzenie klubu. Pewne wzorce podpatrywaliśmy od dawna za granicą: francuski *Club Omnisport du BRGM*, niemiecki *Sport Bund Land Bodenforschung BGR Hannover*, brytyjski *Herkules Sports and Social Club* przy BGS. I tak kilka miesięcy temu utworzony komitet założycielski zarejestrował stowarzyszenie kultury fizycznej pod nazwą *Stowarzyszenie GEOSPORT*. W listopadzie 2008 r., w trakcie pierwszego walnego zebrania członków stowarzyszenia wybrano władze klubu sportowego geologów.

Według § 5. statutu stowarzyszenia:

Celem Stowarzyszenia jest działalność publiczna na rzecz popularyzacji sportu oraz aktywizacji sportowej pracowników, byłych pracowników i emerytów Państwowego Instytutu Geologicznego oraz członków ich rodzin, w szczególności poprzez wykonywanie zadań w zakresie:

- 1) organizacji i animacji zajęć sportowych;
- 2) organizacji bądź współorganizacji zawodów sportowych, w których uczestniczą członkowie Stowarzyszenia GEOSPORT, w celu podniesienia atrakcyjności amatorskiego uprawiania różnych dyscyplin sportowych;

- 3) wyposażania drużyn i zawodników Stowarzyszenia GEOSPORT w niezbędne stroje sportowe oraz sprzęt sportowy;
- 4) za zgodą Dyrektora Państwowego Instytutu Geologicznego reprezentowanie Państwowego Instytutu Geologicznego na branżowych, lokalnych, krajowych i międzynarodowych zawodach sportowych;
- 5) ochrony, promocji zdrowia oraz zdrowego, sportowego trybu życia;
- 6) działania na rzecz osób niepełnosprawnych;
- 7) dokumentowania aktywności sportowej członków Stowarzyszenia;
- 8) działań na rzecz integracji europejskiej na płaszczyźnie sportu i kultury fizycznej oraz rozwijania kontaktów sportowych i naukowych między społeczeństwami.

Cały tekst statutu stowarzyszenia, jak również wiele istotnych informacji na temat działania, aktualności oraz planów na przyszłość można znaleźć na stronie internetowej www.pgi.gov.pl/geosport. Członkiem stowarzyszenia może zostać każdy, nawet sportowiec amator spoza branży geologicznej.

Na prezesa stowarzyszenia został wybrany piszący te słowa. Jest to dla mnie wyróżnienie oraz jednocześnie wyzwanie do dalszego działania. Mamy nadzieję, że kontynuowanie wieloletnich tradycji sportu wśród geologów w formule Stowarzyszenia GEOSPORT znajdzie sympatyków. Liczymy na coraz większą liczbę członków, na rozszerzanie wachlarza uprawianych dyscyplin i na sponsorów.

Wojciech Irmiński